

Odbor Útvar tajemníka

Vyřizuje Mgr. Petra Svačinová
telefon +420 573 321 307
e-mail petra.svacinova@mestokm.cz
datum 21. února 2022
číslo jednací MeUKM/015369/2022
spis. značka MeUKM/011066/2022
poř. č. IN – 8/2022

Poskytnutí informací

Dne 4. 2. 2022 jsme obdrželi Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, kterou žádáte o poskytnutí těchto informací:

- 1. Kolik mzdových prostředků včetně odvodů Město Kroměříž zaplatilo v roce 2021 za platy radních?*
- 2. Byly v roce 2021 vyplaceny mimořádné odměny nad rámec platového výměru radním Města Kroměříže, a pokud ano, tak v jaké průměrné výši a který radním?*
- 3. Jak vysoký byl průměrný hrubý plat starosty a místostarostů v roce 2021?*

K předmětné žádosti o informace Vám sdělujeme následující:

Ad 1) Město Kroměříž uhradilo v roce 2021 na odměnách členů Rady města Kroměříže (9 osob) celkem 5.705.704 Kč tzv. v hrubém, na odvodech na zdravotním pojištění členů Rady města Kroměříže 513.174 Kč, na sociálním pojištění členů Rady města Kroměříže 1.153.646 Kč.

Ad 2) V roce 2021 nebyly členům Rady města Kroměříže vyplaceny žádné mimořádné odměny.

Ad 3) V souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků, ve znění pozdějších předpisů, které mj. stanoví výši měsíčních odměn uvolněných členů zastupitelstev v návaznosti na počet obyvatel s trvalým pobytem na území územního samosprávného celku, byla v roce 2021 uvolněnému starostovi města poskytována měsíční odměna ve výši 85.617 Kč, uvolněnému místostarostovi pak odměna ve výši 75.343 Kč.

Mgr. Petra Svačinová
vedoucí odboru Útvar tajemníka